
REGISTRO GENERALE N. 287 del 16/10/2019 

 

COMUNE DI ROMANA 
AREA SOCIO CULTURALE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 287 del 16/10/2019 

DETERMINAZIONE N. 125 del 16/10/2019 
PROPOSTA N. 386 del 16/10/2019 
 
OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. A), DEL D. LGS. N. 

50/2016, TRAMITE PORTALE TELEMATICO SARDEGNA CAT CODICE CIG:. ZF029E2775 
APPROVAZIONE VERBALI E AGGIUDICAZIONE IN FAVORE DELLA COOP.A.S Cooperativa 
di Assistenza Sociale So 

 
Visto il decreto sindacale n. 20 del 12/06/2015 di attribuzione della Responsabilità dell’Area Socio - 

culturale alla Dr.ssa Antonella Contini con decorrenza dal 12 giugno 2015; 

Attesa la competenza per materia della sottoscritta ad assumere atti a contenuto gestorio nel procedimento in 

esame; 

VISTA la legge quadro dei Servizi alla persona n. 328/2000; 

VISTA la L.R. 23/2005: Sistema integrato di servizi alla persona. Abrogazione della legge regionale n. 4 del 

1998. Riordino delle funzioni socio-assistenziali; 

Vista in particolare la Relazione Previsionale e Programmatica nella quale fra i programmi relativi alle 

Politiche per la famiglia vi è quello di organizzare un servizio per la prima infanzia per la conciliazione dei 

tempi di cura familiare e attività lavorativa rivolto alle giovani coppie; 

 

Rilevato che, al fine di procedere all’acquisizione sopra richiamata, assume il ruolo di Responsabile Unico 

del Procedimento (RUP) il sottoscritto responsabile del servizio Area Socio-Culturale nominato con atto n. 

20 del 12/06/2016 anche a svolgere tale funzione ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016; 

 

Premesso che: 

 in esecuzione della Determinazione del Responsabile del Servizio Socio-Culturale  n. 113 del 

28/09/2019, è stata indetta attraverso procedura telematica “Gara in busta chiusa (RDO)” nel 

mercato elettronico della Regione Sardegna (SardegnaCAT) la gara con procedura negoziata per 

l’affidamento del “Servizio di gestione del servizio prima infanzia anno educativo 2019/2020- 

periodo 2019 (da ottobre a giugno) 2019/2020. CIG ZF029E2775”, ai sensi dell’articolo 36, comma 

2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., con applicazione del criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi 

dell’articolo 95, comma 3, lett. a, del D.Lgs. n. 50/2016; 

 la data ultima per la presentazione delle offerte è stata fissata entro e non oltre le ore 9:00 del 

04/10/2019; 

 con Determinazione del Responsabile del Servizio Socio-Culturale  n. 113 del 28/09/2019 è stata 

nominata la Commissione giudicatrice; 

 la procedura di gara è stat gestita interamente dal Portale SardegnaCAT; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 287 del 16/10/2019 

 

Considerato che la Commissione giudicatrice ha portato a termine i lavori di propria competenza che si 

allegano alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale: 

 verbale n. 1 del 04/10/2019; 

 verbale n. 2 del 08/10/2019;  

 verbale n. 3 del 11/10/2019;  

Visto in particolare il verbale n. 3 del 11/10/2019 che riporta, tra l’altro, la graduatoria finale dell’appalto in 

oggetto e la proposta di aggiudicazione a favore del concorrente a favore del concorrente Coop. A.S 

Cooperativa di Assistenza Sociale Società Cooperativa Sociale Onlus sede Sassari via C. Fermi n. 24 

C.F./P.IVA 01218630901, per un importo complessivo del servizio offerto pari ad € 29697,03 esclusa IVA 

(ottenuto applicando il ribasso percentuale del 0,01% sull’importo a base di gara pari ad € 29700,00 esclusa 

IVA) e rimette gli atti al Responsabile unico del procedimento per gli adempimenti conseguenti.  

 

Visto il D.lgs. n. 50/2016 ed in particolare: 

 l’articolo 32 sulle fasi delle procedure di affidamento che specifica, tra l’altro, al comma 7 che 

«l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti in capo 

all’aggiudicatario»; 

 l’articolo 33, ai sensi del quale «la proposta di aggiudicazione è soggetta ad approvazione 

dell'organo competente secondo l'ordinamento della stazione appaltante e nel rispetto dei termini 

dallo stesso previsti, decorrenti dal ricevimento della proposta di aggiudicazione da parte dell'organo 

competente. In mancanza, il termine è pari a trenta giorni. Il termine è interrotto dalla richiesta di 

chiarimenti o documenti e inizia nuovamente a decorrere da quando i chiarimenti o documenti 

pervengono all'organo richiedente»; 

 

Visti il D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

Vista la Legge Regionale n. 8/2018 “Nuove norme in materia di contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture”; 

 

Visto il D.P.R. n. 207/2010; 

 

Visto il D.lgs. n. 267/2000 come modificato ed integrato dal D.lgs. n. 126/2014; 

 

Ritenuto di dover provvedere in merito;  

DETERMINA 

 

Di considerare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

Di prendere atto ed approvare le risultanze dei lavori della Commissione giudicatrice per l’affidamento del 

“Servizio di gestione del servizio prima infanzia anno educativo 2019/2020- periodo 2019 (da ottobre a 

giugno) 2019/2020. CIG ZF029E2775” allegate alla presente determinazione per farne parte integrante e 

sostanziale: 

 verbale n. 1 del 04/10/2019; 

 verbale n. 2 del 08/10/2019;  

 verbale n. 3 del 11/10/2019;  



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 287 del 16/10/2019 

 

Di approvare, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 33 del D.lgs. n. 50/2016, l’aggiudicazione, così come 

formulata nel verbale delle operazioni di gara n. 3 del 11/10/2019, per l’affidamento del “Servizio di 

gestione del servizio prima infanzia anno educativo 2019/2020- periodo 2019 (da ottobre a giugno) 

2019/2020. CIG ZF029E2775” a favore del concorrente Coop. A.S Cooperativa di Assistenza Sociale 

Società Cooperativa Sociale Onlus sede Sassari via C. Fermi n. 24 C.F./P.IVA 01218630901, per un importo 

complessivo del servizio offerto pari ad € 29697,03 esclusa IVA (ottenuto applicando il ribasso percentuale 

del 0,01% sull’importo a base di gara pari ad € 29700,00 esclusa IVA); 

Di dare atto che ai sensi dell’articolo 32  del D.lgs. n. 50/2016 sulle fasi delle procedure di affidamento 

specifica, al comma 7, che «l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti 

requisiti in capo all’aggiudicatario»; 

 

Di dare atto quindi che l’efficacia della presente aggiudicazione è subordinata alla verifica positiva del 

possesso in capo all’aggiudicatario dei prescritti requisiti, ai sensi dell’articolo 80 del D.lgs. n. 50/2016; 

 

Di procedere alle comunicazioni di rito secondo quanto previsto nell’articolo 76 del D.lgs. n. 50/2016; 

 

Di autorizzare, per motivi d’urgenza, l’esecuzione anticipata del presente appalto a norma dell’art. 32, 

comma 8 del D. Lgs. n. 50/2016;  

Di dare atto, ai sensi dell’articolo 29 del D.lgs. n. 50/2016 che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto 

saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente nella sezione “Amministrazione trasparente”; 

 

Di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al TAR Sardegna entro 30 (trenta) 

giorni dalla data della sua pubblicazione, ai sensi dell’art. 120, comma 2-bis, del D.Lgs. n. 104/2010; 

Il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito 

scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi, ai sensi dell’art. 32, 

comma 14, del D. Lgs. n. 50/2016. 

 

Di dare atto, altresì, che: 

 il sottoscritto Responsabile dell’Area intestata, con la firma riportata in calce, esprime parere 

favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la regolarità e la correttezza 

amministrativa in via preventiva ai sensi dell’articolo 147-bis del D.lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.;  

 la presente determinazione, dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’articolo 183, comma 9, 

del D.lgs. n. 267/2000, sarà pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 287 del 16/10/2019 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 386 del 16/10/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio D.SSA CONTINI ANTONELLA in 
data 16/10/2019 
 

 

 
Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 574 

 
Il 17/10/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 287 del 16/10/2019 con 
oggetto 
 
PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. A), DEL D. LGS. N. 50/2016, TRAMITE 
PORTALE TELEMATICO SARDEGNA CAT CODICE CIG:. ZF029E2775 APPROVAZIONE VERBALI E 
AGGIUDICAZIONE IN FAVORE DELLA COOP.A.S Cooperativa di Assistenza Sociale So 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  D.SSA CONTINI ANTONELLA il 17/10/20191 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


